
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400275

275

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2022/PMNO

REF: Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021/PMNO CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA
FAMILIAR Nº 001/2021/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2021/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO
DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG
sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte
e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADO: CAMILO MOREIRA DA SILVA, brasileiro, portador do RG n.º
536569 SSP/MT e inscrito no CPF n.º 140.554.651-49, residente e domiciliado na
Estrada Assentamento Bezerro Vermelho, Vale do Sol II, no município de Tangará da
Serra - MT, CEP: 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS
VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 29.735,00 (vinte e nove mil setecentos e trinta e cinco
reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 23/03/2022 ATE 23/03/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2022/PMNO

REF: Á DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022/PMNO CHAMADA PÚBLICA-AGRICULTURA
FAMILIAR Nº 001/2022/PMNO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2022/PMNO
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ. Sob n. º
03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de almeida, N. º 259-S, Ouro Verde,
nesta cidade, neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Senhor JOSÉ ELPÍDIO
DE MORAES CAVALCANTE, brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG
sob N. º 250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua Vinte
e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, CEP: 78.370-000, na cidade de Nova
Olímpia-MT. CONTRATADO: O senhor ADELSON AUGUSTO DA SILVA, brasileiro, portador
do RG n.º 2919196-3 SSP/MT e inscrito no CPF n.º 020.883.414-12, residente e
domiciliado na Estrada Assentamento Antônio Conselheiro, S/Nº, Lote 408, no município
de Tangará da Serra - MT, CEP: 78.300-000. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS (FRUTAS VERDURAS E LEGUMES) DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. VALOR GLOBAL: R$ 8.974,00 (oito mil novecentos e
setenta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE
E D U C AÇ ÃO.

. 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00. 15690000000

. 05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00 15690000000

VIGENCIA: 23/03/2022 ATÉ 23/04/2023.
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público a todos os
interessados o resultado do julgamento, adjudicação e homologação que após todos os
procedimentos necessários e de acordo com Parecer Jurídico, exarado pela Assessoria
Jurídica do Município, que procedeu o Processo de Inexigibilidade de Licitação nº
006/2.022, Processo Administrativo nº 022/2.022, objetivando a APRESENTAÇÃO ARTISTICA
DO CANTOR RÉGIS DANESE E BANDA, A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA
XAVANTINA-MT, NO DIA 15 DE ABRIL DE 2.022, COM DURAÇÃO DE 1 HORA E 30 MINUTOS,
empresa contratada: RD BENISON EDIÇÕES E PROMOÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
05.030.656/0001-70, com o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Nova Xavantina - MT, 23 de março de 2.022.
JOÃO MACHADO NETO

Prefeito

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 6/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de sua Pregoeira

Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços por intermédio do Pregão
006/2.022, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021, ORIU N DA
DO PREGÃO ELETRÔNICO 033/2021, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO PARA
DESENVOLVIMNENTODO ALTO PARAOPEBA - CODAP, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PEDAGÓGICOS, COM OBJETIVO DE
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍCIPIO
DE NOVA XAVANTINA-MT. Conforme descrito nos itens das referidas atas. EMPRES A
DENTETORA: FUTURA COMERCIO DE MATERIAIS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
68.858.539/0001-10, com o valor global de R$ 471.582,51 (quatrocentos e setenta e um
mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos).

Nova Xavantina - MT, 23 de março de 2.022.
MARINA ANGÉLICA MARCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

"REGISTRO DE PREÇOS" "Menor Preço ITEM"
A Prefeitura Municipal de Paranatinga, através do Pregoeiro, Devenilson da

Silva, nomeado pela portaria 025/2020, torna público que realizará PREGÃO na
modalidade Eletrônico com o objetivo de Registro De Preço, regido pela Lei nº 10.520
de 17 de julho de 2002, subsidiariamente à Lei nº 8.666/93 (e suas alterações
posteriores), Decreto Federal 3.555 de 08 de Agosto de 2000, que regulamenta o
Pregão, Decreto Municipal 1452/2018, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto
Municipal nº 1759/2020, Lei Municipal nº 1909/2020 e Lei Complementar nº 123, de
14 de Dezembro de 2006 que Institui o Estatuto Nacional da ME da EPP. Objeto:
Constitui Objeto da Presente licitação o Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Gêneros Alimentícios para Alimentação Escolar, atendendo à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Paranatinga - MT. Conforme
especificações contidas no ANEXO I e Termo de Referência do respectivo Edital.
Abertura da Sessão: Dia 06/04/2022. Às 09:00h (horário Brasília). O Edital e os seus
Anexos poderão ser retirados no SITE Oficial www.paranatinga.mt.gov.br e
www.bll.org.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Paranatinga, sito Av. Brasil, 1900
- Centro, mais Informações pelo e-mail: edital.ptga@hotmail.com ou - Telefone 66-
3573-1329/1756. Horário de atendimento é de segunda a sexta-feira das 07 às 11h
(Horário Local).

Paranatinga, MT, 23 de março de 2022
DEVENILSON DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROC. Nº 23/2022
O Município de P. da Serra- MT, através de sua Pregoeira, torna público para

conhecimento dos interessados o resultado da Licitação PE nº 013/2022, aberta no dia
16/03/2022 ás 15:00 (horas) horário de Brasília, se sagrou vencedora no certame a
empresa: CONCEITO VEÍCULOS ESPECIAIS -LTDA ME, CNPJ nº 14.270.164/0001-43, com o
valor total de R$ 227.980,00. Homologado pelo prefeito Municipal. NATAL ALVES DE ASSIS
S O B R I N H O.

CLÁUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2022

Processo Administrativo 025/2022. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, OLÉO DIESEL S-10 E
ETANOL), COM MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE O PREÇO MÉDIO SEMANAL
DIVULGADO PELA ANP (AGÊNCIA NACIONAL DE PETROLEO) PARA ATENDER AS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 21 de
março de 2022. INICIO DA SESSÂO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 05 de abril de 2022, às
08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF).

Em 21 de março de 2022
ALESSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022

FUNDAMENTO: Tomada de Preços nº. 13/2021, Processo Administrativo nº 172/2021
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: GESSE
VITOR LEITE DE BRITO-EPP, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 28.540.624/0001-10 Valor Total R$
1.094.816,18 (Um Milhão Noventa e Quatro Mil e Oitocentos e Dezesseis Reais e Dezoito
Centavos). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA EM VIAS
URBANAS COM DRENAGEM E CALÇADAS NA AV. SEBASTIÃO PEREIRA, NO MUNICIPIO DE
PORTO ALEGRE DO NORTE/MT CONFORME PROJETO BASICO E TERMO DE CONVÊNIO Nº
904403/2020 - MINISTÉRIO DA DEFESA (DEPARTAMENTO DO PROGRAMA CALHA NORTE),
conforme todas as exigências do Projeto Básico disponibilizados e descrito no item 1.1 no
edital. Local da obra: AV. Sebastião Pereira - Município de Porto Alegre do Norte/MT.
VIGÊNCIA: Prazo 12 meses, contados a partir da assinatura da mesma, 22/03/2022 até
22/03/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2022

Processo Administrativo Nº 03/2022.
A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião-Mt, Em Consonância Com O

Resultado Apresentado Pela Comissão E Parecer Emitido Pela Procuradoria Jurídica resolve
Adjudicar A Registro De Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Um Caminhão Tipo
Basculante.Em Favor Da Empresa: Torino Comercial De Veiculos Ltda, Cnpj -
02.416.362/0001-93. O Valor De R$ 545.000,00 (Quinhentos E Quarenta E Cinco Mil
Reais).Cumpra-Se. Porto Esperidião-Mt, 14 De Março De 2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 7/2022

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Carta
Convite 07/2022 Do Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De
Serviços De Assessoria Para Elaboração/Atualização Da Legislação Tributária, Bem Como,
No Ajustamento Do Estoque Da Dívida Ativa Do Município. Em Favor Da Empresa:
Alternativa Assessoria Contábil. Admin E Tributária Ltda-Me Cnpj: 10.676.722/0001-14
Valor Global De: 150.000,00 (Cento E Cinquenta Mil Reais)

Porto Esperidião-Mt, 22 De Março De 2022.
MARTINS DIAS DE OLIVEIRA

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no Diario Oficial Da União de Terça-Feira, 15 De Março De 2022,
Seção 3, Issn 1677-7069, Nº 50, Onde Se Lê: Pregão Presencial SRP nº 2/2022, leia-Se:
Pregão Presencial SRP nº 3/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021 - SRP

Ampla Participação Processo nº 2711/2021
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste - MT, torna público e para

conhecimento dos interessados em participar da licitação supracitada, que em virtude de
interesse da administração, FICA ALTERADO A DATA DE ABERTURA PARA O DIA 05 DE ABRIL
DE 2022 AS 08:30h HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF. As demais cláusulas e anexos do
instrumento convocatório permanecem inalterados. Os demais arquivos encontram-se à
disposição dos interessados no site www.licitanet.com.br e
www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 23 de março de 2022.
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO CARMO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2021

AMPLA PARTICIPAÇÃO Processo nº 2711/2021 (Regido pela Lei nº 10.520/2002,
Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei
13.979/2020, LC 123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo:
"MENOR PREÇO POR ITEM" Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-PECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA PA-RA A
REALIZAÇÃO DE ESTUDO PARA REDU-ÇÃO DO CUSTO DE ENERGIA ELÉTRICA EM TODOS OS
EDIFÍCIOS PÚBLICOS E EDIFÍCIOS ALUGADOS PARA ATENDER A GESTÃO MUNI-CIPAL DE
PRIMAVERA DO LESTE. SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES Dia: 05 de abril de
2022. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF) Site: www.licitanet.com.br Local: Rua
Maringá, 444 - Centro - Primavera do Leste - MT (Sala de Licitações). LOCAL, DIAS E
HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL Dias: Segunda a Sexta-feira (em

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-24T02:37:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




